



REPUBLIKA HRVATSKA



**KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA**  
**Upravni odjel za poljoprivredu, vodno**  
**gospodarstvo, zaštitu okoliša i zaštitu**  
**prirode**

KLASA: UP/I-352-02/26-01/10

URBROJ: 2137-07/12-26-5

Koprivnica, 26. kolovoza 2026.

Koprivničko-križevačka županija, OIB:06872053793, Upravni odjel za poljoprivredu, vodno gospodarstvo, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, temeljem članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine” br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), povodom zahtjeva nositelja zahvata Koprivničke vode d.o.o., OIB: 20998990299, Mosna ulica 15A, 48000 Koprivnica, u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu donosi

### **RJEŠENJE**

- I. Planirani zahvat izgradnje vodovodne mreže s tlačnom stanicom u Prvomajskoj ulici u naselju Starigrad u sastavu Grada Koprivnice na k.č.br. 1859, 1860/1,1821, 2021, 1931 i 1925/1 u k.o. Jagnjedovec-grad, nositelja zahvata Koprivničke vode d.o.o., OIB: 20998990299, Mosna ulica 15A, 48000 Koprivnica, **prihvatljiv je za ekološku mrežu.**
- II. Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri (4) godine.
- III. Ovo Rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Koprivničko-križevačke županije.

### **Obrazloženje**

Upravni odjel za poljoprivredu, vodno gospodarstvo, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Koprivničko-križevačke županije zaprimio je dana 23. srpnja 2026. godine zahtjev nositelja zahvata Koprivničke vode d.o.o., OIB: 20998990299, Mosna ulica 15A, 48000 Koprivnica, za provođenje postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za radove izgradnje vodovodne mreže s tlačnom stanicom u Prvomajskoj ulici u naselju Starigrad u sastavu Grada Koprivnice na k.č.br. 1859, 1860/1,1821, 2021, 1931 i 1925/1 u k.o. Jagnjedovec-grad. U zahtjevu, obrascu i Idejnom rješenju br. TD.:06-2026-IR, srpanj 2026. god., TH projekt d.o.o., Blaža Mađera 25, 48325 Novigrad Podravski navedeni su podaci o nositelju zahvata i tehnički opis radnji te se utvrđuje da je zahtjev osnovan. Planirani zahvat nalazi se unutar proglašenog područja ekološke mreže.

Sukladno članku 24. stavku 2., članku 28. i 29. stavku 2. Zakona o zaštiti prirode, primjenom načela predostrožnosti, upravno tijelo u županiji provodi postupke ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. Temeljem navedenih odredbi provodi se postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

U postupku Prethodne ocjene, ovo upravno tijelo je, sukladno članku 30., stavku 3. Zakona o zaštiti prirode dopisom (KLASA: UP/I-352-02/26-01/10, URBROJ: 2137-07/12-26-3, od 03. kolovoza 2026. godine) zatražilo mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode koje se očitovalo prethodnim mišljenjem (KLASA: 352-03/26-06/772, URBROJ: 517-08-3-1-26-2, od 17. kolovoza 2026. godine). U sklopu prethodnog mišljenja dostavljeno je očitovanje da se radi o utjecaju koji nije značajan za cjelovitost područja ekološke mreže.

Razmatranjem zahtjeva, dostavljene dokumentacije, kao i podataka o ekološkoj mreži i podacima karte staništa Republike Hrvatske, utvrdilo se sljedeće:

Planiran je zahvat izgradnje nove vodovodne mreže koja se predviđa izvesti u zemljištu javnih parcela uz javni put u zelenoj površini i djelomično u javnom makadamskom putu, osim u dijelu gdje prelazi preko privatne čestice k.č.br. 1931 k.o. Jagnjedovec-grad. Hidranti, odzračni ventili i muljni ispusti predviđaju se izvesti van puteva pomoću ogranaka. Izgradnja tlačne stanice predviđena je na trenutnoj k.č.br. 1860/1 koja se predviđa za izgradnju tlačne stanice „Prvomajska“, te će se na južnom dijelu parcele k.č.br. 1860/1 formirati nova parcela k.č.br.1860/4 koja će biti predviđena za smještaj crpne stanice. Spoj na postojeću mrežu predviđa se u Prvomajskoj ulici na vodovod profila PEHD d110mm. Spoj se predviđa izvršiti u zelenoj površini na k.č.br. 1859, k.o. Jagnjedovec-grad. Od spoja na projektiranu vodovodnu mrežu predviđa se izvesti usisni cjevovod profila PEHD d125mm za potrebe priključenja nove tlačne stanice preko koje će se napajati preostali dio novopredviđene vodovodne mreže u nastavku Prvomajske ulice. Ukupna duljina planiranih dionica cjevovoda iznosi 1788 m, a širina rova određena s obzirom na vanjski promjer cjevovoda iznosi 0,6 m. Vodoopskrbni cjevovodi planiraju se polagati u pripremljeni rov na prosječnoj dubini 1,20 -1,30 m na pripremljenu posteljicu. Izvođenje radova planirano je uglavnom upotrebom radnih strojeva za iskop rova, utovar zemljanog i ostalog materijala te planiranje rova (bager, rovokopač, utovarivač), za odvoz i dovoz zemljanog, pješčanog i šljunčanog materijala (kamion) i za zbijanje rova i materijala rova (vibro nabijač). Planirana je i izvedba tlačne stanice tlocrtne površine 11,25 m<sup>2</sup> kao tipske kontejnerske građevine s prilazom za vozilo uz izvođenje armirano-betonskih temelja i AB podne plohe za ugradnju kontejnerske građevine. Planirano okvirno trajanje izgradnje je 6 mjeseci u ljetnom period. Po završetku radova potrebno je očistiti trasu od otpada, a okolno zemljište dovesti u prvobitno stanje.

Zahvat se nalazi na prostoru područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, "Narodne novine" br. 80/19, 119/23, 87/25 i 123/25) Područja očuvanja značajnog za ptice POP HR1000008 Bilogora i Kalničko gorje.

Sukladno bazi podataka Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode, šira lokacija zahvata predstavlja pogodna staništa za ciljne vrste ptica POP područja: leganj (*Caprimulgus europaeus*), roda (*Ciconia Ciconia*), crna roda (*Ciconia nigra*), crna žuna (*Dryocopus martius*), bjelovrata muharica (*Ficedula albicollis*), mala muharica (*Ficedula parva*), patuljasti orao (*Hieraaetus pennatus*), škanjac osaš (*Pernis apivorus*), siva žuna (*Picus canus*), jastrebača (*Strix uralensis*), golub dupljaš (*Columba oenas*), eja strnjara (*Circus cyaneus*), pjegava grmuša (*Curruca nisoria*), sirijski djetlić (*Dendrocopos syriacus*), rusi svračak (*Lanius collurio*), sivi svračak (*Lanius minor*), crvenoglavi djetlić (*Leiopicus medius*) i ševa krunica (*Lullula arborea*).

Provedbom predmetnog zahvata doći će do trajnog gubitka 75 m<sup>2</sup> staništa na lokaciji tlačne stanice te do privremenog gubitka na oko 0,1 ha pogodnih staništa ciljnih vrsta na dionici gdje trasa vodovoda prelazi preko privatne čestice k.č.br. 1931 k.o. Jagnjedovec-grad, budući da će

se ova površina dovesti u prvobitno stanje. S obzirom na to da se ostatak trase polaže uz javni put u zelenoj površini i djelomično u javnom makadamskom putu, na ovim dijelovima nema gubitka staništa. Uzimajući u obzir navedeno te ukupnu zastupljenost staništa pogodnih za navedene ciljne vrste unutar POP (u zoni od 13380 ha do 58230 ha), ali i to da će se većina elemenata zahvata izraditi pokraj postojećih prometnica i izgrađenih područja, može se isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja provedbe zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost navedenog POP-a. Smatramo da se može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja na populacije ciljnih vrsta navedenih područja ekološke mreže te da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu i isključuje se mogućnost značajnog negativnog utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.

Točka I. izreke ovog Rješenja je u skladu je s člankom 30., stavkom 4. Zakona o zaštiti prirode gdje je propisano da, ako nadležno tijelo isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja riješeno je kao u izreci Rješenja i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka II. izreke ovog Rješenja u skladu je s odredbom članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, kojom je propisano da se rješenje kojim je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu izdaje na rok od četiri godine.

Točka III. izreke ovog Rješenje u skladu je s člankom 44. stavkom 3. Zakona o zaštiti prirode kojim je definirana obveza objave Rješenja na internetskim stranicama županije.

U skladu s odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije i inspekciji zaštite prirode.

Na zahtjev, radnje u postupku i ovo Rješenje se ne plaćaju upravne pristojbe, sukladno članku 9. stavku 2. točki 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 115/16 i 114/22).

#### **UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:**

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, u roku od 15 dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje putem ovog upravnog tijela koje je izdalo ovaj akt neposredno u pisanom obliku, poštom preporučeno, elektroničkim putem ili usmeno na zapisnik. Na žalbu se ne plaća upravna pristojba, sukladno članku 9. stavku 2. točki 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 115/16. i 114/22.).

Stranka se može odreći prava na žalbu neposredno u pisanom obliku, poštom preporučeno, elektroničkim putem ili usmeno na zapisnik, od dana primitka ovog Rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.

PROČELNICA  
Ivana Deskar

DOSTAVITI:

1. Koprivničke vode d.o.o., Mosna ulica 15a, 48000 Koprivnica,
2. Državni inspektorat, Sektor inspekcije zaštite prirode, Zrinskog Frankopana 9, 40 000 Čakovec,
3. Radi objave na mrežnoj stranici Koprivničko-križevačke županije ([www.kckzz.hr](http://www.kckzz.hr)),  
[web@kckzz.hr](mailto:web@kckzz.hr),
4. Pismohrana.

O tome obavijest:

1. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprava za zaštitu prirode na e-mail:  
[pisarnica@mzozt.hr](mailto:pisarnica@mzozt.hr) ,
2. JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije na e-mail: [zastita.prirode.kk-zupanije@kc.t-com.hr](mailto:zastita.prirode.kk-zupanije@kc.t-com.hr).